



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016

№ 969-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 28.04.2008 № 388-ПП «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения проектов документов территориального планирования субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с территорией Свердловской области, и муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и подготовки заключений»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», законами Свердловской области от 17 октября 2016 года № 86-ОЗ «О внесении изменений в Устав Свердловской области» и от 17 октября 2016 года № 87-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон «О Правительстве Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 07.11.2016 № 614-УГ «О полномочиях первых заместителей Губернатора Свердловской области и заместителей Губернатора Свердловской области и распределении обязанностей между ними», постановлениями Правительства Свердловской области от 26.04.2012 № 417-ПП «О реорганизации Министерства строительства и архитектуры Свердловской области» и от 04.07.2012 № 723-ПП «О переименовании Министерства строительства, развития инфраструктуры и транспорта Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 28.04.2008 № 388-ПП «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения проектов документов территориального планирования субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с территорией Свердловской области, и муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и подготовки заключений» (Собрание законодательства Свердловской области, 2008, № 4-2, ст. 536) с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.09.2010 № 1372-ПП, от 02.03.2011 № 172-ПП, от 05.09.2012 № 964-ПП, от 16.04.2013 № 506-ПП, от 24.12.2015 № 1152-ПП и от 31.05.2016 № 382-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 28.04.2008 № 388-ПП), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерству строительства и архитектуры Свердловской области (Карлов А.В.)» заменить словами «Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской области (М.М. Волков)»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области С.В. Швиндта.».

2. Внести в Положение о порядке рассмотрения проектов документов территориального планирования субъектов Российской Федерации, имеющих общую границу с территорией Свердловской области, и муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и подготовки заключений, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 28.04.2008 № 388-ПП (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «председателем Правительства Свердловской области» заменить словами «Заместителем Губернатора Свердловской области, непосредственно курирующим работу Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»;

2) в приложении № 2 к Положению слова «Министру строительства и архитектуры Свердловской области» заменить словами «Министру строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»;

3) в приложении № 3 к Положению в грифе утверждения слова «Министр строительства и архитектуры Свердловской области» заменить словами «Министр строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»;

4) в части первой приложения № 3 к Положению слова «Министерством строительства и архитектуры Свердловской области» заменить словами «Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»;

5) в части второй приложения № 3 к Положению слова «Министерства строительства и архитектуры Свердловской области» заменить словами «Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»;

6) в приложении № 4 к Положению в грифе утверждения слова «Председатель Правительства Свердловской области» заменить словами «Заместитель Губернатора Свердловской области».

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев